












MINISTRY OF FINANCE 

DEPARTMENT OF TAXATION 

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM 

Independence - Freedom - Happiness 

No.: 3013/QĐ CT 

 

                    Ha Noi, August 29, 2025     

                

DECISION 

On Administrative Penalties for Tax Violations Detected through Tax Inspection 

 

DIRECTOR GENERAL OF DEPARTMENT OF TAXATION 

 

Pursuant to the Law on Handling of Administrative Violations dated June 20, 2012; the 

Law on amendments to some articles of the Law on Handling of Administrative Violations dated 

November 13, 2020;  

Pursuant to the Law on Tax Administration dated June 13, 2019, and its guiding 

documents;  

Pursuant to the Law on Taxation and its guiding documents;  

Pursuant to Decree No. 125/2020/ND-CP dated October 19, 2020, of the Government on 

administrative penalties for tax or invoice-related violations;  

Pursuant to Decree No. 118/2021/ND-CP dated December 23, 2021, on elaboration and 

enforcement of the Law on Handling of Administrative Violations.  

Pursuant to Decree No. 68/2025/ND-CP dated March 18, 2025, of the Government 

amending and supplementing a number of articles of Decree No. 118/2021/ND-CP dated 

December 23, 2021, of the Government detailing a number of articles and measures for 

implementation of the Law on Handling of Administrative Violations;  

Pursuant to Decision No. 381/QD-BTC dated February 26, 2025, of the Minister of 

Finance on functions, tasks, powers, and organizational structure of the Department of 

Taxation;  

Pursuant to Decision No. 1892/QD-BTC dated May 30, 2025, of the Minister of Finance 

amending and supplementing Decision No. 381/QD-BTC on functions, tasks, powers, and 

organizational structure of units under the Ministry of Finance;  

Pursuant to Decision No. 2229/QD-BTC dated June 30, 2025, of the Minister of Finance 

amending and supplementing Decision No. 381/QD-BTC dated February 26, 2025, of the 

Minister of Finance on functions, tasks, powers, and organizational structure of the Department 

of Taxation;  

Pursuant to Decision No. 2650/QD-CT dated July 25, 2025, of the Director General of 

Department of Taxation on conducting tax inspection of Imexpharm Corporation;  



Pursuant to the Tax Inspection Minutes dated August 21, 2025, between the Chief 

Inspector under Decision No. 2650/QD-CT dated July 25, 2025, of the Director General of 

Department of Taxation and Imexpharm Corporation; 

Pursuant to Decision No. 311/QĐ-CT dated March 10, 2025 of the Director General of 

Department of Taxation on the assignment of authority for handling administrative tax 

violations; 

Pursuant to the proposal of the Chief Inspector under Decision No. 2650/QĐ-CT dated 

July 25, 2025 of the Director General of Department of Taxation and the Head of the Audit 

Team. 

 

DECISION 

 

Article 1. Administrative penalties for tax violations are imposed on: 

1. Entity: Imexpharm Corporation 

Head office address: No. 4, 30/4 Street, Cao Lanh Ward, Dong Thap Province. 

Tax Identification Number (TIN): 1400384433. 

Business Registration Certificate No. 1400384433, amended several times, most recently on 

October 8, 2024, by the Dong Thap Department of Planning and Investment. 

Legal representative: Trần Thị Đào.    Gender: Female. 

Position: General Director. 

2. Nature of administrative violation: Inaccurate tax declarations leading to an 

underpayment of taxes, and inaccurate declarations not leading to an underpayment of 

taxes. 

3. Applicable legal provisions: Point a, Clause 1, Article 16, Clause 3, Article 12, and 

Clause 3, Article 16 of Decree No. 125/2020/NĐ-CP. 

4. Mitigating factors and Aggravating factors: 

a) Mitigating factors: None. 

b) Aggravating factors: Repeated administrative violations (submission of incomplete 

VAT declarations multiple times across different tax periods). 

5. Administrative penalties and remedial measures: 

a) Main penalties:  

Fine for the administrative tax violation amounting to VND 766,794,062 (In words: 

Seven hundred sixty-six million, seven hundred ninety-four thousand, sixty-two dong) 

- Fine for the act of submitting inaccurate declarations leading to underpayment of 

Corporate Income Tax (CIT) (budget item 4254): 20% of the under-declared tax amount, 

equivalent to VND 628,945,620. 



- Fine for the act of submitting inaccurate declarations leading to underpayment of Value 

Added Tax (VAT) (budget item 4254): 20% of the under-declared tax amount, equivalent 

to VND 88,448,442. 

- Fine for the act of submitting inaccurate declarations without causing underpayment of 

taxes, with aggravating circumstances applied (budget item 4254): VND 49,400,000. 

b) Remedial measures: 

- The taxpayer is required to fully pay the under-declared tax amount into the State Budget, 

totaling VND 3,586,970,305 (In words: Three billion, five hundred eighty-six million, 

nine hundred seventy thousand, three hundred and five dong), consisting of: 

+Corporate Income Tax (budget item 1052): VND 3,144,728,099, including: 

++ 2023: VND 2,160,353,835 

++ 2024: VND 984,374,264 

+Value Added Tax (budget item 1701): VND 442,242,206, including: 

++ 2023: VND 310,293,102 

++ 2024: VND 131,949,104 

- Late payment interest: VND 449,239,604 (In words: Four hundred forty-nine million, 

two hundred thirty-nine thousand, six hundred and four dong), consisting of: 

+Corporate Income Tax (budget item 4918): VND 369,580,743 

+Value Added Tax (budget item 4937): VND 79,658,860 

 

The late payment interest mentioned above is calculated up to August 20, 2025. 

Imexpharm Corporation is responsible for self-calculating and paying the late payment interest 

from August 20, 2025 until the date of actual payment of the additional tax and fines into the 

State Budget in accordance with regulations. 

- Reduction of VAT to be carried forward to the following period: VND 823,561. 

- Total additional tax payable, fines for administrative tax violations, and late payment 

interest through this inspection: VND 4,803,003,971(In words: Four billion, eight 

hundred three million, three thousand, nine hundred seventy-one dong). 

Article 2. This Decision takes effect from the date of signing. 

Article 3. This Decision stipulates: 

1. Assign Mrs. Trần Thị Đào, the legal representative of the violating entity stated in Article 

1 of this Decision, to strictly comply with the Decision. 

Within 10 days from the date of receipt of this Decision, the entity mentioned in Article 1 

must fully comply with the Decision. The payable amount specified in Article 1 must be 



deposited into Account No. 7111 at the State Treasury, Region XIX (beneficiary: Dong Thap 

Department of Taxation). 

If the above time limit expires and the violating entity fails to comply voluntarily, 

enforcement measures will be applied in accordance with the Law on Handling Administrative 

Violations. 

The taxpayer named in Article 1 has the right to lodge a complaint or initiate legal 

proceedings against this Decision in accordance with the law. 

2. Send this Decision to the State Treasury Region XIX for collection. 

3. Assign Dong Thap Department of Taxation to organize the implementation of this 

Decision. 

 

ON BEHALF OF THE DIRECTOR 

DEPUTY DIRECTOR 

 

(signed and sealed) 
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